

لیگ ملت‌ها جای هماهنگی و تجربه‌اندوزی است، نه کسب نتیجه



محمد افشاردوست

کارشناس والیبال

تیم ملی نه فقط خوب و جنگنده بازی نمی‌کند که در واقع بد بازی می‌کند. بازیکنان ایران خوب سرویس نمی‌زنند و در ریافت داخل زمین هم مشکلاتی داریم که در طول مسابقات بارها عطایی و دستتیارانش متذکر می‌شوند. باید نقص‌های تیم ملی را گفت. اگر تیم خوب بازی کند و بیازد اینقدر ناراحتی ندارد که بد بازی کند و بیازد، اما تقد بدون راهکار سودی ندارد. مشکل از جوانگرایی نیست، مسئله بی‌تجربگی تیم است. برخی بازیکنان هنوز در تیم جانفتاده‌اند ضمن اینکه کلمه جوانگرایی مناسب نیست. تیم ایران ترکیب خود را تغییر داده و جای ستار ه‌های نسل قبل والیبال بازیکنان جدید گرفته است، پس باید برای هماهنگی صبور باشیم. یکی از انتقاده‌ا در گذشته به عدم تغییر ترکیب تیم بود، اما حالا که ترکیب تغییر کرده برخی می‌گویند باید همان بازیکنان قبلی در ترکیب باشند تا نتیجه بگیرند. باید تکلیف خود را روشن کنیم، چون نه با یک برد تیم کهنشانی می‌شود و با یک باخت باید آن را تخریب کرد. بعد از المپیک ریو زمان تغییر نسل و اضافه کردن بازیکنان جوان بوده. البته چند بازیکن هم به تیم اضافه شدند، اما این امر ادامه پیدا نکرد. در حالی که در اکثر کشورهای دنیا ترکیب تیم‌ها بعد از المپیک تغییر می‌کند و به تیم تغییر کرده باید زمان داد. یکی از دلایل پرشتابه بازی کردن تیم ایران در لیگ ملت‌ها، تجربه کم بازیکنان است. از طرف دیگر تمرینات تیم ملی همواره بعد از پایان رقابت‌های لیگ آغاز می‌شود و این یعنی تیم فرصت کافی برای تمرین ندارد، آن‌هم تیمی که ترکیب آن به تازگی تغییر کرده و نیازمند هماهنگی است، چراکه اغلب بازیکنانی که به تیم ملی والیبال آمده‌اند تجربه زیادی ندارند و در تورنمنت‌های زیادی حضور پیدا نکرده‌اند و لیگ ملت‌ها می‌تواند فرصت خوبی باشد تا بتوانند کسب تجربه کنند. کاری که بلغارستان، لهستان و صربستان نیز انجام داده‌اند. در واقع اغلب تیم‌ها با هدف اجرای برنامه‌های خود راهی لیگ ملت‌ها می‌شوند، نه برای کسب نتیجه. اما در ایران کسی تحمل باخت تیم ملی را ندارد، در حالی که باید صبور بود و بعد از پایان لیگ ملت‌ها به بررسی عوامل عدم موفقیت تیم برای رفع مشکلات پرداخت.

حاشیه

دنیا حیدری



مصاف سخت با آمریکا و برزیل

همه‌نگاه‌ها به عطایی ویولانچی

قرار بر هفته‌ای متفاوت بود، اما این تفاوت را نه ایران که بلغارستان یا کسب نخستین برد خود در این فصل از لیگ ملت‌ها به نمایش گذاشت. بلغرها بعد از قبول سه شکست سه پیاپی مقابل آلمان، کانادا و لهستان موفق به برتری مقتدرانه برابر ایران در نخستین دیدار هفته دوم شدند. شکست ۳ بر صفر در آغاز هفته دوم مقابل تیمی که از هفته نخست هیچ امتیازی کسب نکرده بود را دیگر انتقاده‌ا از عطایی و شاگردانش را به اوج رساند. هر چند عبادی پور، کاپیتان تیم ملی معتقد است تیم ملی والیبال ایران به‌رغم قبول شکست برابر میزبان بازی بدی به نمایش گذاشته، اما عطایی، سرمربی تیم سعی دارد باشاره به کم‌تجربگی بازیکنانی که به تازگی به ترکیب اضافه شده‌اند، ناگامی‌های رقم خورده در این رقابت‌ها را توجیه کند. البته آرام کردن جو با توجه به نتیجه غیرمنتظره برابر بلغارستان، کار ساده‌ای نیست و انتقاده‌ا تنها با کسب یک پیروزی است که فروکش می‌کند. این در حالی است که تیم ملی والیبال ایران در مصاف بعدی خواهد باید با یکی از سرسخت‌ترین حریفانش در این دوره از رقابت‌ها دیدار کند.

ایران – آمریکا

بعد از شکست برابر بلغارستان سخت است که شانس‌های برای پیروزی باران عطایی مقابل آمریکا تصور شودیم. تیمی که تمام دیدارهای خود تا به اینجای کار با پیروزی پشت سر گذاشته تا صدر جدول را از آن خود کند جایگاهی که البته روز گذشته در مقطعی کوتاه به دلیل یک بازی بیشتر چند ساعتی در اختیار ژاپن قرار گرفت. تیم ملی والیبال ایران در حالی ساعت ۱۲:۳۰ امشب برابر آمریکا به میدان می‌رود که این بیستمین مصاف رسمی دو تیم است که در ۱۳ مصاف آن، آمریکا برنده زمین بوده است. تیمی که بعد از کسب چهار برد متوالی به دنبال حفظ شکست‌ناپذیری خود در این دوره از رقابت‌هاست. والیبال آمریکا ۲۱ مدال رویدادهای مهم والیبال جهان از جمله سه مدال طلا و مقام قهرمانی بازی‌های المپیک (۹۸۴)لس آنجلس، ۱۹۸۸، استول و ۲۰۰۸ پکن) را در پرونده افتخارانش دارد. ضمن اینکه قهرمانی مردان جهان ۱۹۸۶ فرانسه، دو قهرمان جام جهانی در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۵ و دو مدال طلاي لیگ جهانی در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۴ از دیگر افتخارات تیمی است که امشب مقابل باران عطایی صفرآرایی می‌کند. تیمی که باید دید باران جوان عطایی می‌توانند برای جبران ناگامی‌های خود، نوار پیروزی‌های آن را باز کنند. بازی با آمریکا به عنوان اصلی‌ترین تمرین این دوره از رقابت‌ها که تا به اینجای کار نمایشی قابل قبول ارائه داده کار چندان ساده‌ای نیست، اما اندکی دقت و تمرکز می‌تواند کار صدرنشین لیگ را برابر تیم جوان شده والیبال ایران سخت کند.

ایران – برزیل

مصاف با آمریکا اما تنها دیدار سخت والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت‌ها نیست. شاگردان عطایی بعداز دیدار با یانگی‌ها ساعت ۱۸ روزجمعه با برزیل بازی می‌کنند. پرافتخارترین تیم ادوار لیگ جهانی و لیگ ملت‌ها که این فصل را با نتایجی غیرمنتظره پشت سر گذاشته است. شاگردان رنان دالزاتو هماطور که انتظار می‌رفت کار خود را با پیروزی مقابل استرالیا و اسلونی در برزیل‌ا آغاز کردند و همه چیز برای تیم نخست رکنیک فدراسیون جهانی خوب پیش می‌رفت، اما در مصاف با آمریکا همه چیز برگشت و برزیل در خانه نخستین باخت خود را متحمل شد و بعد از آن نیز با نتیجه‌ای غیرمنتظره به ژاپن باخت تا با کسب شش امتیاز از دو برد و دو باخت هفته نخست را به پایان برید، آن‌هم در شرایطی که در ده هشتم جدول جای داشت. اتفاقاتی که نشان داد عبور از سسند این تیم نشدنی هم نیست، حتی برای تیم جوان عطایی که تا به اینجای کار نتایج آن چنگی به دل نزده است. هر چند بازی‌گشت ریکاردو لو کارکی و یواندی لئل، دو وستار و کلیدی تیم ملی برزیل به لیست این تیم همان اندازه که برای زد پوشان امیدوار کننده است، می‌تواند برای حریفان از جمله ایران آزاردهنده باشد. با این وجود باید عد عطایی برای مصاف‌های سخت هفته دوم چه تدابیری اندیشیده است.

ریکار دو ساپینتو انتخاب استقلال برای فصل جدید



بنج‌شنبه ۲ تیر ۱۴۰۱ | ۲۳ دی‌الغده ۱۴۴۳ | سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



استقلال را دوباره قهرمان می‌کنیم

آبی‌ها در فصل گذشته پس از ۹سال جام قهرمانی را با لالی بسر بردند. استقلال علاوه بر کسب جام، سابقه ۱۲ سال مربیگری دارد.

سایپنتواز کجا آمد؟

سایپنتو پیش از استقلال سابقه نخستن روی تیمکت تیم‌هایی از جمله اسپورتینگ لیسبون، براگا، استنادرد لیز، ستار سرخ بفرمان لیگ شده و بازی‌ها برزیل و الفاتج عربستان را دارد. سرمربی بر تعالی با حضور در رأس تیم الفاتج تجربه حضور در آسیا را نیز داشته و استقلال دومین حضور سایپنتو در قاره جنوب است. در کارنامه فوتبال او یک نکته مهم وجود دارد؛ حضور کوتاه‌مدت در اکثر تیم‌های تحت هدایتش. سایپنتو کمتر از سه ماه در عربستان دوام آورد و حضور در اسپورتینگ هم به هفت ماه نرسید، اما تیم تحت مربیگری لیگ ارضین ضمن کسب عنوان سوم لیگ، با حذف من سیتی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان صعود کرد، در بردگای پر تعال کمتر از شش ماه و در برزیل کمتر از دو ماه مربیگری کرد، اما این تیم را از مرحله گروهی لیگ اروپا پسا بهترین خط دفاع و حمله به مرحله حذفی رساند. سایپنتو فقط در لژیویک سسال کامل به کارش ادامه داد و علاوه بر نایب‌قهرمانی لیگ بلژیک، تمیشتی را به قهرمانی جام‌حذفی این کشور نیز رساند.

بزرگی است که البته سایپنتو این‌ان را پذیرفته است.

کارشناسان و مذاکره‌کنندگان بودند، این مذاکرات را دنبال کردند و در سریع‌ترین زمان ممکن این تفاهم انجام شد و امروز سرمربی عزیز و محترم استقلال

مسئولیت تیم را با این امضایرعهده خواهد گرفت.
راالینگونه آغاز کرد: «استقلال همیشه به برنده شدن عادت دارد. ۹سال گذشته قهرمان لیگ شده و بازی‌ها

بعد از حرف‌های آجرلو، ساینپتو صحبت‌های خود راالینگونه آغاز کرد: «استقلال همیشه به برنده شدن عادت دارد. ۹سال گذشته قهرمان لیگ شده و بازی‌ها برایی درپی برده است. اکنون لحظه‌ای است که آرزوی رسیدن به آن راداشتیم و حتی در خواب، رؤیای اینجایا بودن راداشتیم. یکی از بهترین لحظه‌ها و تجارب زندگی من خواهد بود. امیدوارم با شلاش همدیگر بتوانیم قهرمانی دیگری را رقم بزنیم. بازی‌های زیادی را از استقلال دیدم‌ و باید بازی‌های زیادی را هم ببینم. این استقلال دیدم‌ دلیل بردن استقلال، کیفیت بازیکنان را هم باید بگیریم دلیل بردن استقلال، کیفیت بازیکنان بود. در دفاع خوبی منسجم عمل می‌کرند و به عنوان یک خانواده خوبی وجود دارند و باهم هستند.»

درست بعد از قهرمانی استقلال در لیگ برتر مجیدی تصمیمش را اعلام کرد تا مدیران باشگاه بهانه‌ای برای وقت تلف کردن نداشته باشند، اما باز هم چند هفته‌ای زمان بر تازد این بین گزینه‌های روی میز و گزینه‌های مدنظر افراد نزدیک به باشگاه یک نفر انتخاب شود. با اینکه انتظار می‌رفت جواد نکونام به آرامش خیلی خوبی برسیند، استقلال هیچ وقت احساس ضعف نمی‌کند، به همین خاطر مذاکرات خارجی را شروع کردیم. بیش از ۴۰ مریی در لیست



دومین برنز گنج‌خالو در قهرمانی آسیا

محمد گنج‌خالو، ملی‌پوش دوچرخه‌سواری ایران که پس از سال‌ها ناگامی توانست ایران را صاحب مدال در ماده المپیکي اونیومیوم کند در پنجمین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری بیست قهرمانی آسیا در هند موفق به کسب دومین مدال خود شد. رکابزن ملی‌پوش ایران بعد از موفقیتی که در رشته المپیکي اونیومیوم از آن خود کرده بود با عبور از سد حریفان در ماده اسکرپچ نیز موفق به رفتن روی سکو شد. گنج‌خالو با عبور از خط پایان بعد از رکابزنان ژاپن و آندونزی که عنوان اول و دوم را کسب کرده بودند با ایستادن بر سکو ی سوم به گردن آویز برنز مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا دست یافت. سهم ایران از مدال‌های توزیع شده تا پایان روز پنجم، سه مدال بوده که مدال برنز در اونیومیوم و اسرچر توسط محمد گنج‌خالو و یک برنز نیز توسط لیل‌حیدری در ۲۰۰ مهنتر تایم‌تریل جوانان کسب شده است.

اعزاز تیم‌ملی بسکتبال به اردوی صربستان

به جای گله با تمام وجود بازی می‌کنیم

ملی‌پوشان بسکتبال کشورمان در اردوی صربستان دوبازی تدارکاتی برگزار می‌کنند. تیم‌ملی بسکتبال

دیروز عازم این کشور شد تا ضمن برگزاری اردوی تمرینی، دوبازی دوستانه با تیم FMP صربستان انجام دهد. این تیم فینالیست لیگ صربستان است و بعد از لغو بازی با تیم‌های حاشیه خلیج فارس به عنوان حریف تدارکاتی شاگردان سعیدارمغانی انتخاب شد. تیم ایران بعد از پشت سر گذاشتن اردوی هشت روزه خود باید دو دیدار مهم در پنجره سوم انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۳ با تیم‌های قزاقستان و سوریه

برای عقد قرارداد دو ساله مشروط توافق کردند. کارنامه کاری سرمربی جدید پروپیچمان است و او انجام شد و امروز سرمربی عزیز و محترم استقلال

سایپنتو از کجا آمد؟

سایپنتو پیش از استقلال سابقه نخستن روی تیمکت تیم‌هایی از جمله اسپورتینگ لیسبون، براگا، استنادرد لیز، ستار سرخ بلغراد و اسکوودو گاما برزیل و الفاتج عربستان را دارد. سرمربی بر تعالی با حضور در رأس تیم الفاتج تجربه حضور در آسیا را نیز داشته و استقلال دومین حضور سایپنتو در قاره جنوب است. در کارنامه فوتبال او یک نکته مهم وجود دارد؛ حضور کوتاه‌مدت در اکثر تیم‌های تحت هدایتش. سایپنتو کمتر از سه ماه در عربستان دوام آورد و حضور در اسپورتینگ هم به هفت ماه نرسید، اما تیم تحت مربیگری ارضین ضمن کسب عنوان سوم لیگ، با حذف من سیتی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان صعود کرد، در بردگای پر تعال کمتر از شش ماه و در برزیل کمتر از دو ماه مربیگری کرد، اما این تیم را از مرحله گروهی لیگ اروپا پسا بهترین خط دفاع و حمله به مرحله حذفی رساند. سایپنتو فقط در لژیویک سسال کامل به کارش ادامه داد و علاوه بر نایب‌قهرمانی لیگ بلژیک، تمیشتی را به قهرمانی جام‌حذفی این کشور نیز رساند.

مسئولیت این ناگامی به عهده من است



جام جهانی که در آن با قزاقستان و سوریه بازی داریم آماده کنیم. هفت یا هشت جلسه تمرینی خواهیم داشت و دو بازی تدارکاتی هم قطعی شده است. اگر تعداد بازی به سه مسابقه برسد هم بهتر است. متأسفانه به قزاقستان در خانه باختیم و باید برای موفقیت در انجام‌حک جدی‌تر بخوریم و فدراسیون هم این سفر را تدارک دید. باید به بهترین نحو از اردوی صربستان استفاده کنیم تا در بازی هفته بعد نتیجه خوبی بگیریم. باید قزاقستان را با بیش از پنج اختلاف ببریم تا در مرحله بعد که با تیم‌های قوی‌تر بازی داریم، شرایط خوب باشد. باید در دور بعد یکی دو بازی را بریم تا صعودمان قطعی شود. اگر در قزاقستان هم با بیش از پنج اختلاف امتیاز بازی را ببریم تقریباً صعودمان ۸۰ درصد قطعی می‌شود.» کاپیتان حادادی معتقد است ملی‌پوشان به جای گله زدن، با تمام توان در مقابل قزاق‌ها را جبران کنند. حامد حدادی به اشاره به این موضوع گفت: «بعدها از سه هفته تمرین خوب در تهران و دو، سه بازی تدارکاتی با تیم ایران نوب (تیم ملی ب) به سفر تدارکاتی و بازی جدی‌تر نیاز داشتیم تا خودمان را برای مسابقات پنجره سوم انتخابی

برگزار کنند. کاپیتان تیم‌ملی ابراز امیدواری کرد تیم با کسب آماگمی لازم شکست مقابل قزاق‌ها را جبران کند. حامد حدادی به اشاره به این موضوع گفت: «بعدها از سه هفته تمرین خوب در تهران و دو، سه بازی تدارکاتی با تیم ایران نوب (تیم ملی ب) به سفر تدارکاتی و بازی جدی‌تر نیاز داشتیم تا خودمان را برای مسابقات پنجره سوم انتخابی



دیبر اولین میهمان انوشیروانی



وضع و احوال تیم ملی از زبان آقای سرمربی اسکوچیچ:

رفتارم با فدراسیون کاملاً شفاف است

سرمربی تیم ملی فوتبال در گفت‌وگویی مفصل نکات جالب توجهی در خصوص شرایط حاکم بر تیم ملی فوتبال پیش از حضور در رقابت‌های جام جهانی اردوی آماده‌سازی قطر، لغو بازی با کانادا و چالش‌های پیش آمده بین تیم ملی و برخی باشگاه‌ها و حتی فدراسیون فوتبال را مطرح کرد. اسکوچیچ در گفت‌وگو با عادل فردوسی‌پور به لغو بازی ایران و کانادا اشاره کرد و گفت: «ما در سفر به کانادا به دنبال برگزاری سه بازی دوستانه بودیم، اما بنا به دلایلی که همه‌می‌دانند موفق نشدیم. بازی لغو شد. من به دنبال بازی با تیم‌های باکیفیت بودم، از هیچ تیمی هم نمی‌ترسم، اما این سفر نکسل شد. بعد برنامه بازی با زروگوته پیش آمد که خود من با آن مخالفت کردم، چون برای بازیکنان خوب نبود که این مسافت طولانی را طی کنند تا فقط یک بازی انجام دهند.»

سرمربی تیم ملی در ادامه به برگزاری اردوی قطر اشاره کرد و گفت: «وضع ناملطوب بود، از هیچ قدرتی نمی‌کردیم. بنابر این پیشنهاد اردوی قطر را قبول کردیم. خود من اولین منتقد این اردو بوده و هستم. تصور کنید ۱۵ روز در گرمای قطر تمرین کنید و در روز آخر نیز یک بازی دوستانه انجام دهید که این اصلاً خوب نیست، اما چاره‌ای نداشتیم، این تیم‌ها را بیش‌رویمان بود. مهم از پرسپولیس، هم از استقلال و هم از تیم‌های دیگر پیشنهاد داشتیم. صنعت نفت را به این خاطر ترک کردم که بازیکنان رسیدگی نمی‌شد و بعد پیشنهاد تیم ملی داده‌شد. پیشنهادی که همیشه منتظر آن بودم. تا توانایی‌های خود را ثابت کنیم. اینکه گفته می‌شود کسی از من حساب نمی‌برد، اصلاً درست نیست. وقتی دای تیم و بازیکنانم در میان باشند، آن وقت اسکوچیچ دیگری می‌شوم لازم نیست فدراسیون از من حساب ببرد. آنها به عنوان متولیان اصلی فوتبال باید به مردم پاسخگو باشند. من رفتارم با فدراسیون کاملاً شفاف است و اگر چیزی می‌خواهم فقط برای بازیکنان است و کسب موفقیت و پیروزی ضمن اینکه توجه داشته‌باشید آنها این‌گونه از ام صحبت نمی‌کنیم.»

سرمربی تیم ملی با اشاره به چالش‌های پیش آمده بی او و باشگاه‌ها افزود: «می‌خواهم بازیکنان بین یک تیم و تیم دیگر تحت فشار قرار بگیرند. این اتفاق در خصوص بازیکنان استقلال رخ داد، دو سؤال من این است در کجای دنیا در فیفا بازی لیگ داریم؟ می‌کنند، با این حال من به خاطر خود بازیکنان تصمیم گرفتم این‌ها را بهرچ فشار و توصیه‌ای هم در کار نبود. تصمیمی بود که به خاطر خود بازیکنان گرفتم. این بازیکنان استقلال اجازه شرکت در آن بازی را نمی‌دادم، آن وقت همه می‌خواستند بروند. آنها اطاعت نکردند و من تصمیم گرفتم تا همین را خط بزنم. اما بعد به خاطر خودشان منصرف شدم.»

اسکوچیچ به موضوع عدم دعوت از وریا غفوری و رامین رضاییان هم پاسخ داد و گفت: «توقع بازی آنها را نمی‌پسندم، مسئله فقط همین است و هیچ ربطی هم به مسائل سیاسی و حاشیه‌های دیگر ندارد. به نظر من این دو به کار تیم ملی نمی‌آیند. بنابر این آنها را دعوت نکردم، همین.»

وی با اشاره به اینکه هیچگاه برای دعوت یا عدم دعوت بازیکنان تحت فشار نبوده است، ادامه داد: «تنها یکبار از من خواسته شد دو بازیکن را خط بزنم؛ احسان حاجصفی و کریم انصاری. فردی برای دریافت پادش نامه نوشته بودند. عزیزو خادم این زمان از من خواسته شد آنها را خط بزنم، اما گفته که خودم

را کنار بگذارید. ولی نخواهد که این کار را بکنم.»

سرمربی تیم ملی در پایان به بحث دروازهبانان تیم ملی و آمادگی آنها اشاره کرد و گفت: «از بین بیرانوند و عابدیان، به‌صورت شخصی بیرانوند را بیشتر قبول می‌کنم. البته عابدیان به‌سبب شرایط خوب است. دلیل اینکه در چند بازی گذشته از عابدیان استفاده کردم این بود که او در این مدت بیشتر از بیرانوند بازی کرده بود و آمادگی نسبی بالاتری داشت. اما همانطور که گفتم من بیشتر بیرانوند را قبول دارم. البته این هیچ ربطی به شناس بالای یکی نسبت به دیگری برای می‌میدان رفتن در جام جهانی ندارد.»

با تمام توان به انوشیروانی کمک می‌کنیم

بهداد سلیمی، قهرمان سابق وزنه‌برداری جهان در خصوص شرایط جدید فدراسیون گفت: «من خودم به شخصه می‌توقع و با تمام توان تلاش خواهیم کرد که به وزنه‌برداری کمک کنیم. خواهشیم از تمام قهرمانان و همه کسانی که بتوانسین این کار را دارند این است که کمک کنند، بیابند و وظ‌فیت‌های خودشان را بگذارند و باری را از دوش سجاد انوشیروانی بردارند. کار بسیار سنگین است و مسابقات خیلی مهمی پیش‌روست. باید ساختار باید درست شود و مباحث دیگری هم وجود دارد که باید به آنها پرداخته شود. هر چند سجاد انوشیروانی زمانی که مدرک کل ورزش و جوانان استان اردبیل بودند نشان داد توانایی‌های بالایی دارد، ما به نظر م وظ‌لیفمه هر کدام از قهرمانان و ورزشکاران این است که یک گوشه کار را از ما بگیرند و کمک کنند که وزنه‌برداری کشور به روزهای خویش برگردد.»